
Wybitny projekt

Nowa siedziba grupy HASSLACHER miała stać się wzorcowym projektem 
nowoczesnego, systemowego budownictwa drewnianego - przedsięwzięcie, które się 
powiodło. Nie tylko nowy terminal dla samochodów ciężarowych, ale również 
trzypiętrowy budynek główny został w pełni wykonany z drewna, i to w rekordowym 
czasie sześciu tygodni. Było to możliwe dzięki starannemu planowaniu biura 
architektonicznego Trecolore: budynek został w najdrobniejszych szczegółach 
zaprojektowany cyfrowo, a następnie elementy konstrukcyjne zostały wykonane w 
oddziałach grupy HASSLACHER w Sachsenburg (NORITEC Holzindustrie GmbH), 
Hermagor (HASSLACHER Holzbausysteme GmbH) i Stall im Mölltal (NORITEC 

Fakty

Planowanie

Trecolore Architects, Annenheim
www.trecolore.at

Realizacja

Budownictwo drewniane
NORITEC Holzindustrie GmbH, 
Sachsenburg und Stall
HASSLACHER 
Holzbausysteme, Sachsenburg
www.hasslacher.com

Holzbau Hofer, Nikolsdorf
www.holzbau-hofer.at

Drzwi wewnętrzne
Wippro GmbH, 
Vorderweißenbach
www.wippro.com

Meble biurowe
Bene Gmbh, Waidhofen/Ybbs
www.bene.com

Z korzeni w Karyntii po gałęzie 
w Europie

Założona blisko 125 lat temu jako firma rodzinna, grupa 
HASSLACHER jest dzisiaj jednym z czołowych 
dostawców innowacyjnych produktów dla budownictwa 
drewnianego. „Firma niczym drzewo”, jak czytamy na 
stronie internetowej można potraktować całkiem 
dosłownie: mocno zakorzeniona w swojej ojczyźnie w 
Karyntii, wciąż zarządzana przez rodzinę, grupa 
przedsiębiorstw jest równie rozgałęziona, jak gigantyczne 
drzewa, które przetwarza w jednej z czternastu lokalizacji. 
Na przykład w Preding w południowej Styrii (Austria), 
gdzie grupa HASSLACHER prowadzi jeden z 
najnowocześniejszych tartaków w Europie. Dla niemal 250 
pracowników w Preding niedawno powstał nowy budynek 
biurowo - administracyjny - oczywiście z drewna.
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Holzindustrie GmbH), dostarczone na budowę dokładnie na czas i zamontowane przez 
spółkę zależną Holzbau Hofer (Nikolsdorf), realizującą projekt.

Estetyka natury

Koncepcją przewodnią projektu architektonicznego było nie tylko wykorzystanie drewna 
jako wydajnego materiału budowlanego, ale również pokazanie jego naturalnego piękna. 
Od fasady aż po ściany i sufity wewnątrz - drewno zapewnia nowoczesny wygląd. Dla 
długotrwałej ochrony fasadę głównego budynku wykończono wodorozcieńczalną lazurą z 
efektem zszarzenia Lignovit Platin firmy ADLER w dwóch różnych szaro-brązowych 
odcieniach. W pomieszczeniach, które swoją jasność zawdzięczają fasadzie okiennej, 
lazura Lignovit Interior UV 100 zapobiega żółknięciu drewna świerkowego. Również w 
terminalu dla samochodów ciężarowych powłoki ADLER zapewniają trwałe piękno 
drewna: na ścianach we wnętrzach zastosowano ponownie Lignovit Interior UV 100, 
natomiast więźbę dachową przed zabrudzeniami i przebarwieniami chroni Lignovit GLT 
Plus UV 100.

Drewniany cud

Architekci z Trecolore uzupełnili naturalny wygląd drewna równie naturalną koncepcją 
kolorystyczną. Różne odcienie drewna na zewnątrz i powierzchnie zielone tworzą spójną 
całość. We wnętrzach budynku powtarzają się te same kolory: zielone elementy ścian 
tworzą atrakcyjny kontrast z drewnem świerkowym, którego doskonałą powierzchnię na 
ścianach i sufitach zapewniła firma HASSLACHER. Drzwi wewnętrzne, wykonane przez 
karyncką firmę Wippro i wykończone lakierem Pigmopur firmy ADLER wprowadzają 
szare odcienie fasady do pomieszczeń biurowych i sal konferencyjnych. Meble lokalnego 
dostawcy Bene równie subtelnie wpisują się w całą kompozycję - na przykład stół 
konferencyjny Filo 4-Star o lekkiej konstrukcji, którego dębowy fornir został 
wybejcowany w ciemną bejcą ADLER i polakierowany lakierem wodnym UV Bluefin 
Multilux. Jednak niekwestionowaną atrakcją wyposażenia wnętrza jest lounge, otwarty na 
wszystkie trzy piętra. Wysoka na 12 metrów ściana z mchu, która jednocześnie odpowiada 
za przyjemną wilgotność powietrza w budynku, ożywia slogan grupy HASSLACHER: 
„From wood to wonders.“. Jeden z tych cudów z drewna stał się rzeczywistością w 
Preding.
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